



دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا پس از گفت و گوی تلفنی با ملک سلمان به دفاع از عربستان در پرونده جمال خاشقچی پرداخت. پمپئو دیروز برای وصول باج راهی ریاض شد

باج روز دوشنبه

فرهیختگان پس از گذشت ۱۲ روز از ناپدید شدن «جمال خاشقچی» نویسنده سرشناس سعودی در کنسولگری این کشور در استانبول، ریاض به تیم ویژه پلیس جنایی ترکیه اجازه بازرسی از کنسولگری اش را در استانبول داد. پلیس جنایی سعودی در جست‌وجوهای ۹ ساعته عصر روز دوشنبه خود از درون کنسولگری، شواهد و قراینی پیدا کرده است که نشان می‌دهد، احتمال استفاده از مواد سمی در ترور خاشقچی وجود دارد و سعودی‌ها برای ناپدید کردن همین آثار، برخی وسایل داخل کنسولگری را از نو رنگ‌آمیزی کرده‌اند. ریاض با وجود اینکه به درستی می‌داند بر سر این نویسنده تا حدودی منتقد خود در داخل کنسولگری چه آورده است، چرا اجازه بازرسی از محل احتمالی قتل خاشقچی را داده است؟ پاسخ این سوال را باید در همان روزی یافت که این اجازه صادر شده است. روز دوشنبه و پس از ۱۳ روز از ناپدید شدن جمال خاشقچی تلفن مخصوص رئیس جمهور آمریکا در کاخ سفید، به صدا درآمد. آن سوی خط کسی نبود جز ملک سلمان، پادشاه عربستان سعودی که درخواست مکالمه با دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا را داشت. او پس از این خود دست به کار شد چرا که تلاش‌های محمد بن سلمان

ولیعهد سعودی برای متقاعد کردن واشنگتن به حمایت از ریاض، راه به جایی نبرده بود. از جزئیات این تماس تلفنی مثل چندین تماس تلفنی دیگر ترامپ و ملک سلمان چیزی منتشر نشده است. بلافاصله پس از این گفت‌وگو، دونالد ترامپ که پیش‌تر تلویحا از عربستان در پرونده ترور خاشقچی انتقاد کرده و از تنبیه سخت این کشور سخن گفته بود، از ریاض در این پرونده دفاع کرد. او بلافاصله پس از این گفت‌وگو در حساب توییتر خود نوشت: «همین الان با پادشاه عربستان سعودی صحبت کردم. او هیچ اطلاعاتی از اتفاقی که برای «شهروند عربستانی ما» افتاده است، ندارد. او گفت که آنها با دولت ترکیه در حال همکاری هستند تا پاسخ را بیابند. من فوراً وزیر امور خارجه آمریکا را برای ملاقات با پادشاه عربستان می‌فرستم.» به گزارش نشریه «اسپیوتنیک»، رئیس جمهور آمریکا همچنین به خبرنگاران گفت: «پادشاه ملک سلمان» تأکید کرد اطلاعاتی از سرنوشت خاشقچی ندارد. نمی‌خواهم در این مساله وارد شده و فکر او را مخدوش کنم، اما شاید عواملان خودسر خبرنگار سعودی را به قتل رسانده باشند. «هرچند از جزئیات گفت‌وگو ترامپ و ملک سلمان همانند ده‌ها تماس دیگر این دو خبری منتشر نشده است، اما تغییر یکباره رویکرد ترامپ و اعزام وزیر امور خارجه آمریکا آن هم به این سرعت به ریاض، نشان از معامله پشت پرده ریاض-واشنگتن دارد. بی‌بردن به این معامله البته خیلی پیچیده نیست. ترامپ تاکنون بارها به سعودی‌ها و به‌ویژه پادشاه این کشور گفته است که در ازای حمایت‌های واشنگتن از عربستان، ریاض باید هزینه‌های آن را پرداخت کند. حالا و در این پرونده که فشار همه‌جانبه‌ای به سعودی‌ها وارد شده و این کشور هیچ دستاویزی برای نجات از مهلکه خودساخته ندارد، آنان به راحتی سرکسیه را شل خواهند کرد و چند میلیارد دلار به حساب



که خاشقچی در کنسولگری نیست و او پس از انجام کارهای اداری از ساختمان خارج شده است. عبارت «اشتباهات صورت‌گرفته در حین بازجویی» که برای توصیف سناریوی احتمالی ریاض جهت رفع مسئولیت در ترور خاشقچی مطرح شده از آن منظر جالب توجه است که دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا نیز روز دوشنبه از این عبارت برای توصیف کشته شدن این روزنامه‌نگار منتقد استفاده کرد. نکته قابل تأمل بیابانه‌ای است که وزارت امور خارجه ترکیه منتشر کرده و در آن از اساس وجود اتاق بازجویی در کنسولگری ریاض را تکذیب کرده است. وزارت امور خارجه ترکیه سه‌شنبه اعلام کرد: «در کنسولگری عربستان در استانبول هیچ محلی برای بازجویی وجود ندارد.»

کنسولگری یا قلعه وحشت؟

کمتر از یک روز پس از این بازرسی‌ها، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه اعلام کرد در کنسولگری عربستان در استانبول که جمال خاشقچی روزنامه‌نگار نامدار سعودی دو هفته پیش در آن ناپدید شده، برخی وسایل از نو رنگ شده است. اردوغان به خبرنگاران گفت: «امیدوارم به‌زودی به نتایجی برسیم که ایده‌ای منطقی به ما بدهد، چون این تحقیقات در پی شواهد بسیار، از جمله مواد سمی و نیز مواردی است که رد آنها به وسیله رنگ کردن پاک شده است.»

تلاش برای رفع اتهام از بن سلمان

اگر تا قبیل از تماس تلفنی ترامپ و ملک سلمان، ریاض به صراحت نقش داشتن در ناپدید شدن خاشقچی وارد می‌کرد اما پس از گفت‌وگو با اظهارات ترامپ، ریاض به دنبال پذیرش این قتل با ساخت یک تفسیر «دروغین» از ترور خاشقچی هستند تا هزینه آن از روی دوش بن‌سلمان برداشته شود. شبکه «ان‌بی‌سی» آمریکا به نقل از دو منبع آگاه گزارش داد که سعودی‌ها قصد دارند با این تفسیر توضیح دهند که محمد بن سلمان دستور قتل خاشقچی را صادر نکرده و اصلاً در جریان این قتل نبوده است. پیش از این شبکه خبری «سی‌ان‌ان» به نقل از منابع خود گفته بود که عربستان سعودی در حال ایجاد زمینه‌های لازم برای قبول مسئولیت قتل «جمال خاشقچی» روزنامه‌نگار منتقد سعودی است؛ سعودی‌ها می‌خواهند مرگ وی را نتیجه «اشتباهات صورت‌گرفته در حین بازجویی» اعلام کنند. احتمال پذیرش قتل جمال خاشقچی درحالی است که پیش از این عربستان سعودی قویاً اعلام کرده بود

پمپئو وارد می‌شود
دیروز مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا وارد ریاض شد تا آن گونه که رسانه‌ها گزارش دادند، با پادشاه عربستان درباره ترور خاشقچی گفت‌وگو کند. او در این دیدار که در کاخ پیمامه در ریاض صورت گرفت از پادشاه عربستان به خاطر پایبندی به تحقیق شفاف در موضوع جمال خاشقچی تشکر کرد. پمپئو پس از این دیدار با بن سلمان و ولیعهد سعودی و مرد پشت‌پرده این جنایت نیز در ضیافت شام وی حاضر شد. مأموریت اصلی پمپئو در این سفر نقد کردن چک حمایت آمریکا از عربستان سعودی در این پرونده است. او بعد از این سفر قرار است به ترکیه سفر کند. قرار است پمپئو در دیدار با مقامات ترک، آنان را راضی به سکوت در این پرونده در ازای دریافت رقمی بیش از پیشنهاد رشوه پنج میلیارد دلاری که بن‌سلمان به اردوغان داده بود، کند.



هفته آرام نیویورک بعد از ۲۵ سال

شهر نیویورک، پایتخت اقتصادی ایالات متحده آمریکا پس از ربع‌قرن، تعطیلات آخر هفته پیش را بدون تیراندازی پشت‌سر گذاشت. جیمز اونیل، رئیس پلیس نیویورک با اعلام این خبر گفت: «ما جمعه، شنبه و یکشنبه نه تیراندازی داشتیم و نه گزارشی از قتل، آن‌هم پس از چند دهه.» به گفته پلیس، این کلانشهر پیش از این در سال ۱۹۹۳ یک آخر هفته بدون تیراندازی را پشت‌سر گذاشته بود. از ابتدای سال ۲۰۱۸ میلادی تا هفتم اکتبر، حدود ۶۰۰ نفر در این شهر گلوله خورده‌اند. پلیس نیویورک البته می‌گوید این «آخر هفته رویایی» نباید این تصور را به وجود آورد که اوضاع در مجموع آرام شده است. ایالات متحده آمریکا یکی از معدود کشورهایی است که در آن مالکیت سلاح گرم برای افراد غیرنظامی براساس متمم دوم قانون اساسی این کشور، قانونی به شمار می‌رود.



راهپیمایی بازگشت سلاح راهبردی فلسطینیان

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی گفت جنبش حماس موفق شد راهپیمایی‌های بازگشت را به سلاحی راهبردی تبدیل کند. اویگدور لیبرمن، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با روزنامه «یدیعوت آحارونوت» گفت: «حماس مصمم است راهپیمایی‌های بازگشت را تا رفع کامل محاصره غزه بدون رسیدن به توافق درباره تبادل اسرا و مفقودالذرها و بدون خلع سلاح خود ادامه دهد، اما من می‌گویم که چنین چیزی غیرممکن است.» وی در ادامه افزود: «بعد از ماه‌ها خشونت در اطراف دیوار حائل و پرتاب بادبادک‌های آتشین و به کار بردن همه‌گزینه‌ها به نقطه‌ای رسیده‌ایم که باید شدیدترین ضربه ممکن را به حماس وارد کنیم.» فلسطینی‌های ساکن نوار غزه از روز جمعه ۳۰ مارس (۱۰ فروردین) مصادف با چهل و دومین سالگرد روز زمین، راهپیمایی سالانه و مسالمت‌آمیز خود معروف به «راهپیمایی بازگشت» را آغاز کردند.



ترامپ مانع پیشرفت در روابط بین ۲ کره

خبرگزاری رسمی کره شمالی به انتقاد از رئیس جمهور آمریکا پرداخت. به گزارش خبرگزاری «فرانسه»، رسانه رسمی کره شمالی روز سه‌شنبه از آمریکا به دلیل تلاش‌های شروانه به منظور حفظ تحریم‌ها علیه پیونگ‌یانگ انتقاد کرد و ترامپ را به ممانعت از پیشرفت در روابط بین دو کره متهم کرد. در بیانیه این رسانه تهدید شده که مذاکرات بین واشنگتن و پیونگ‌یانگ تحت این شرایط ممکن است با شکست مواجه شود. خبرگزاری رسمی «کی‌سی‌ان‌ای» کره شمالی در یکی از یادداشت‌های مفصل خود نوشت واشنگتن درحال انجام یک بازی دوجانبه است و به تخریب این فرصت دیپلماتیک نادر بسیار نزدیک شده است. در بخش دیگری از این یادداشت آمده است مذاکرات با ادامه منعی به نام تحریم حتی یک اینچ نیز پیشرفت نخواهد کرد. انتشار این یادداشت از سوی خبرگزاری رسمی کره شمالی می‌تواند پیامی غیرمستقیم به آمریکا تلقی شود.



امضای توافق استراتژیک روسیه و مصر

رئیس جمهور روسیه دستوری ویژه درخصوص امضای توافقنامه شراکت جامع و همکاری استراتژیک با مصر در سطوح عالی صادر کرد. به گزارش «الیوم السابع»، براساس این حکم ولادیمیر پوتین، پیشنهاد وزارت خارجه روسیه در زمینه شراکت جامع و همکاری استراتژیک با مصر مورد پذیرش واقع شده است. عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهور مصر روز دوشنبه به منظور دیدار با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در قالب سفری رسمی وارد مسکو شد. این سفر سه روز به طول می‌انجامد. در این راستا عناصر نیروهای چترپاز روسی وارد مصر شدند تا با چترپاز مصری تمرین‌های مشترکی را که مصر تا ۲۶ اکتبر میزبان آن است، انجام دهند. سخنگوی ارتش مصر اظهار داشت: این تمرینات مشترک شامل فعالیت‌هایی در راستای تبادل مهارت‌های آموزشی در مأموریت یگان‌های ویژه و انجام عملیات نظامی نیروهای ویژه و ضد ترور است. در این تمرین‌ها همچنین عملیات هلی‌برن و انتقال تجهیزات تمرین می‌شود.

اروپا

ترزومی: نمی‌گذارم بریتانیا با برگزیت چندپاره شود

برگزیت، مذاکرات از ۲۹ مارس سال ۲۰۱۷ (نهم فروردین ۱۳۹۶) با به جریان انداختن ماده ۵۰ معاهده لیسبون که قواعد خروج یک عضو اتحادیه اروپا را تعیین می‌کند، آغاز شد و از ماه ژوئن سال ۲۰۱۷ تاکنون حداقل ماهی یکبار مذاکره میان بریتانیا و اتحادیه اروپا برگزار شده است. براساس قوانین اتحادیه اروپا، دو سال بعد از به جریان انداختن ماده ۵۰ معاهده لیسبون، بریتانیا باید از اتحادیه اروپا خارج شود، اما در صورت توافق اعضای اتحادیه، این تاریخ می‌تواند تغییر کند و ضرب‌الاجل برگزیت به تعویق بیفتد. دیروز از ترا می، نخست‌وزیر انگلیس به یکی از موانع جدی بر سر راه توافق یعنی مساله مرز نه‌چندان مشخص ایرلند شمالی و جمهوری ایرلند اشاره کرده و گفته است اتحادیه اروپا نباید اجازه دهد این بحث به مانعی بر سر راه توافق بدل شود. در سال ۱۹۹۸ بریتانیا و جمهوری ایرلند توافقی را به نام «توافق جمعه‌نیک» امضا کرده بودند تا به خشونت‌های ۳۰ ساله در ایرلند شمالی پایان دهند و براساس آن دیگر مرز فیزیکی میان دو ایرلند وجود ندارد، اما خروج سخت و ناگهانی بریتانیا از اتحادیه اروپا، بدون تعیین تکلیف این مرز می‌تواند بار دیگر بعد از بیش از ۲۰ سال آتش خشونت را در این مرز شعله‌ور کند.

نخست‌وزیر انگلیس یک روز قبل از شرکت در نشست سرنوشت‌ساز درخصوص برگزیت با اشاره به طرح اتحادیه اروپا برای ادامه اعمال قوانین تجاری این اتحادیه بر ایرلند شمالی گفت اجازه نمی‌دهد انگلستان چندپاره شود. ترزا می قرار است چهارشنبه در یک نشست مهم با سران دیگر کشورهای اتحادیه اروپا در بروکسل درخصوص برگزیت مذاکره کند. وی پیش از راهی شدن، دیروز در یکی از نشست‌های چالشی مجلس عوام شرکت کرد و گفت که از هر شناسی برای توافق برگزیتی با اتحادیه اروپا استقبال می‌کند، اما اجازه نمی‌دهد پادشاهی متحده چندپاره شود. در حالی که اتحادیه اروپا و لندن در هفته‌های اخیر، مکرراً یکدیگر را به متوقف کردن روند مذاکرات برگزیت متهم کرده‌اند، لندن این‌بار نسبت به حصول توافق در هفته‌های آینده ابراز امیدواری کرده است.

بریتانیا اولین عضو اتحادیه اروپاست که تصمیم به خروج از آن گرفت. به دلیل همکاری‌های اعضای اتحادیه اروپا در زمینه‌های متعدد، برای خروج یک عضو باید مذاکراتی میان اعضا برگزار شود تا شرایط جدایی دوطرفه بررسی و در نهایت برای دوران بعد از جدایی، توافقی حاصل شود. چند ماه بعد از همه‌پرسی



آگهی فراخوان مزایده عمومی شماره ۹۷/۴



اجاره مراکز داده استانی منطقه ۴

(استان‌های فارس، کرمان، یزد و بوشهر)

سازمان فناوری اطلاعات ایران در نظر دارد مراکز داده استانی منطقه یک (استان‌های فارس، کرمان، یزد و بوشهر) خود را با رعایت قوانین و مقررات مرتبط، با طریق مزایده عمومی اجاره دهد. بنابراین کلیه اشخاص حقوقی متقاضی می‌توانند با در دست داشتن فیش واریزی بابت بهای اسناد مزایده و با رعایت شرایط و مواعد ذیل ضمن مراجعه به اداره قراردادهای سازمان فناوری اطلاعات ایران، اسناد مزایده را دریافت نمایند.

۱- مهلت دریافت اسناد: از تاریخ انتشار آگهی تا ساعت ۱۶:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۹۷/۰۸/۰۷

۲- زمان تحویل پاکات: حداکثر تا ساعت ۱۶:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۹۷/۰۸/۲۳

۳- زمان بازگشایی پاکات: ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۹۷/۰۸/۲۷

۴- بهای اسناد مزایده: مبلغ ۶۰۰/۰۰۰ ریال قابل واریز به حساب به شماره ۴۰۰۶۵۹۷۰۴۰۱۰۴۲۸۲۰۴۰ نزد بانک مرکزی به نام سازمان فناوری اطلاعات ایران

۵- محل دریافت و تحویل اسناد مزایده: تهران خیابان شریعتی-نرسیده به بل سیدخندان- ورودی شماره ۲۲- سازمان فناوری اطلاعات ایران- طبقه دوم- اتاق ۲۱۱- اداره قراردادها- (آقای مسروری)

۶- به منظور دریافت اسناد مزایده تسلیم معرفی‌نامه کتبی و اصل فیش واریزی بابت بهای اسناد مذکور الزامی می‌باشد.

۷- حضور در جلسه گشایش پاکات با تسلیم معرفی‌نامه کتبی و اشخاص حقیقی با ارائه کارت شناسایی معتبر بلامانع می‌باشد.

۸- زمان و نحوه بازدید از مراکز داده استان‌ها در اسناد مزایده ذکر گردیده است.

نکته: متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاع به سایت اینترنتی زیر مراجعه و یا هرگونه سوال و نظر خود را درباره اسناد مزبور به آدرس فوق ارسال و یا با شماره تلفن ۸۸۱۱۲۴۹۹ (آقای مسروری) تماس حاصل نمایند.

۹- نشانی سایت اینترنتی: www.ito.gov.ir

م الف: ۲۵۳۱

سازمان فناوری اطلاعات ایران